
20 
 

Přehled organizací a projektů podpořených v roce 2013 

 

Pro zdraví 

Název organizace Název projektu 

Výše 

grantu   

v Kč 

Místo 

realizace 

Ostravská organizace vozíčkářů o.s. 
Aldio - alternativní doprava imobilních 
osob 

50 000 Ostrava 

Sportovní klub SK Ostrava Česká národní ragby liga vozíčkářů 2013 17 300 Ostrava 

Ostravská organizace vozíčkářů o.s. Poradenství Bez bariér 17 000 Ostrava 
HANDICAP Žatec o.s., organizace 
zdravotně postižených 

Práce - rovná příležitost 100 000 Žatec 

TyfloCentrum Olomouc, o.p.s. (Ne)viditelná keramika 80 000 Olomouc 
Daneta, svépomocné sdružení rodičů 
a přátel zdravotně postižených 

Chráněná pracovní místa bez bariér – 
Daneta 

100 000 
Hradec 
Králové 

Centrum pro rozvoj péče o duševní 
zdraví Moravskoslezského kraje 

Služba následné péče „Pavučina“ - 
dlouhodobá podpora lidí s duševním 
onemocněním III. 

100 000 Ostrava 

FOKUS Vysočina Za prací do lesa 182 000 
Havlíčkův 

Brod 
MIKASA z.s. - volnočasové aktivity 
pro děti a mládež s kombinovaným 
postižením 

Zvyšování kvality života uživatelů MIKASA 
denního stacionáře 

250 000 Ostrava 

Vzájemné soužití o.p.s. Kluby v důlní 200 000 Horní Suchá 

FBC Ostrava o.s. 
Podpora handicapovaných sportovců FBC 
Ostrava 

60 000 Ostrava 

Občanské sdružení - TRIANON Trianon jede! 300 000 Český Těšín 

Charita sv. Alexandra 
Chráněné dílny Charity sv. Alexandra - 
udržitelnost zaměstnanosti OZP 

500 000 Ostrava 

Domov sv. Anežky, o.p.s. 
Dobromysl - obchůdek Domova sv. 
Anežky 

140 000 
Týn nad 
Vltavou 

Sdružení Linka bezpečí 
Linka bezpečí pro Moravskoslezský kraj  
v roce 2013 

100 000 Ostrava 

Město Jablunkov Taxi senior 35 100 Jablunkov 

Slezská diakonie Bez rehabilitace to nejde 100 000 Český Těšín 

Slezská diakonie 
Blíže potřebným lidem v Karviné - Novém 
Městě 

70 000 Karviná 

PRAPOS 
Chráněná dílna - zaměstnávání osob  
se zdravotním postižením 

180 000 Ostrava 

PRAPOS 
Budeme vám konkurencí aneb dílna  
na výrobu ekologických briket 

93 000 Ostrava 

Občanské sdružení při Základní škole 
speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Dovybavení nových prostorů pro děti 
s multihendikepem 

66 550 Ostrava 

HoSt - Home-Start Česká republika HoSt - pomoc rodinám v Ostravě 100 000 Ostrava 

MENS SANA, o. p. s. 
Kognitivní rehabilitace lidí s traumatickým 
poraněním mozku a schizofrenií 

400 000 Ostrava 

Krizové centrum Ostrava, o.s. Krizové centrum Ostrava 200 000 Ostrava 



21 
 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
z.s. 

MŮŽU ŽÍT PODLE SVÉHO - osobní 
asistence u dětí a mladých se zdravotním 
postižením 

200 000 Ostrava 

Akademie J.A. Komenského Karviná, 
o.s. 

Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže 
OÁZA 

100 000 Karviná 

ADRA, o.p.s. Pomáhám, zn. rád II 300 000 Havířov 

Charita sv. Alexandra 
Aktivity pro duševně nemocné  
v Chráněném bydlení 

150 000 Ostrava 

Středisko rané péče SPRP Ostrava Aby dětem bylo dobře 250 000 Ostrava 

Statutární město Karviná Karviná lyžuje 250 000 Karviná 

Podané ruce, o.s. Naší canisterapií blíže k člověku 50 000 
Frýdek-
Místek 

Sportovní klub vozíčkářů Ostrava 
19. ročník MČR ve stolním tenise 
vozíčkářů a finanční pomoc pro činnosti 
SKV Ostrava na rok 2013 

61 350 Ostrava 

Sdružení maminek Sluníčko o.s. 2013 Bezpečná Bublina 100 000 Karviná 

Sociální atelier Tilia" Bezpečný výrobek 162 000 
Nová Ves 

nad 
Popelkou 

Nemocnice s poliklinikou 
CHYTIT DRUHÝ DECH – zkvalitnění 
diagnostiky a léčby respiračních nemocí 
dětí „smogového regionu“ 

30 000 Karviná 

Charita Český Těšín Do „Komety“ za sportem i poučením 100 000 Karviná 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 
Komplexní péče o umírající v jejich 
domovech 

300 000 Ostrava 

Charita Opava Lisujeme odpady 180 000 
Velké 

Hoštice 

Spirála o.p.s. 
Máme co nabídnout II. aneb Jak propojit 
sociální službu se zaměstnáváním 
duševně nemocných 

200 000 Ostrava 

Potravinová banka v Ostravě, o.s. Potraviny potřebným 200 000 Ostrava 

Armáda spásy v České republice, z.s. Pracovní rehabilitace na Farmě Strahovice 150 000 Strahovice 

ROZKOŠ bez RIZIKA 
Prevence šíření pohlavně přenosných 
infekcí včetně HIV v Moravskoslezském 
kraji 

100 000 Ostrava 

GALAXIE CENTRUM POMOCI o.s. Provozování denního stacionáře 84 000 Karviná 

Občanské sdružení Heřmánek 
Provozování Domu na půli cesty 
Heřmánek v roce 2013 

400 000 Karviná 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 
o.p.s. 

Raná péče rodinám dětí se sluchovým  
a kombinovaným postižením v 
Moravskoslezském kraji 

100 000 Ostrava 

Slezská diakonie Rodina je šance 200 000 Třinec 

Občanské sdružení AVE Růstové skupiny NZDM Střep 100 000 
Český Těšín 

* 
Slezská diakonie S asistencí k lepším zítřkům 120 000 Karviná 

Diecézní charita ostravsko-opavská Šance domova 50 000 Ostrava 

HC KES Studénka o.s. Sledge hokej Studénka 2013/2014 65 000 Studénka 

ANIMA VIVA o.s. 
Sociální a pracovní rehabilitace  
pro pokročilé 

100 000 Opava 

UnikaCentrum, o.p.s. 
Sociální rehabilitace pro zrakově 
postižené 

140 000 Karviná 



22 
 

Lemniskáta - život bez bariér, o.p.s. 
SPOLEČNĚ ZBOŘÍME BARIÉRY – projekt 
chráněné dílny a program exkurzí  
pro školy 

100 000 Praha 

Sociální služby Karviná, příspěvková 
organizace 

Stropní transportní a zvedací systém 
ROOMER 

120 000 Karviná 

ABC o. p. s. 
Terapeutický pobyt pro rodiny s dětmi  
s poruchou autistického spektra 

96 850 Ostrava 

TJ Baník Ostrava OKD 
Udržení samostatnosti tělesně 
postižených spoluobčanů 

60 000 Ostrava 

Statutární město Karviná Ve zdravém těle zdravý duch 157 500 Karviná 
Krajské středisko volného času 
Juventus, Karviná, příspěvková 
organizace 

Ven z městských kluboven 200 000 Karviná 

Ostravská organizace vozíčkářů o.s. 
VOZKA - magazín o životě a pro život  
na vozíku 

85 000 Ostrava 

Nemocnice s poliklinikou 
VŠE PRO RUCE aneb Moderní ošetření 
závažných poranění ruky 

232 200 Karviná 

Podane ruce, o.s. – Projekt OsA Zajištění osobní asistence potřebným 200 000 
Frýdek-
Místek 

CENTROM, občanské sdružení 
Zdravotní prevence ve vyloučených 
lokalitách 

200 000 Ostrava 

Občanské sdružení Dítě s diabetem 
Žijme naplno-rovný přístup pro děti  
s diabetem! 

100 000 Ostrava 

Charita Hrabyně 
Zlepšení pracovních podmínek a zvýšení 
konkurenceschopnosti chráněné dílny  
v Hrabyni 

200 000 Hrabyně 

Škola SPMP Modrý klíč 
Zlepšení pracovních podmínek pro 
zaměstnance s mentálním  
a kombinovaným postižením 

55 000 Praha 

* Projekt nebyl realizován 

 

Pro radost 

Název organizace Název projektu 

Výše 

grantu    

v Kč 

Místo 

realizace 

Kulturní zařízení Ostrava-Jih, 
příspěvková organizace 

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO 57 000 Ostrava 

Místní skupina Polského svazu 
kulturně-osvětového Karviná-Ráj 

19. Máj nad Olzou 60 000 Karviná 

Statutární město Ostrava, městský 
obvod Proskovice 

Svatojánské slavnosti 30 000 Ostrava 

Pod Svícnem Sweetsen fest - Umělci potřebným 2013 150 000 
Frýdek-
Místek 

Sbor dobrovolných hasičů  Vratimov Den záchranných složek Vratimov 2013 50 000 Vratimov 

Spolek Přátelé Vrbenska Lesní slavnost Lapků z Drakova 2013 100 000 Heřmanovice 

Soubor lidových písní a tanců 
Valašský vojvoda 

Souznění 2013 - Mezinárodní festival 
adventních a vánočních zvyků, koled  
a řemesel 

50 000 Kozlovice 

Slezský klub stomiků Ostrava Trojsetkání stomiků na hranici 30 000 Ostrava 



23 
 

Janáčkova konzervatoř a 
Gymnázium v Ostravě 

Cyklus koncertů a představení jako oslava 
60 let uměleckého vzdělávání  
na konzervatoři v Ostravě 

50 000 Ostrava 

„Jazz v Beskydech o.s.“ Jazz, folk a blues v Beskydech 84 000 
Frýdek-
Místek 

ART Prometheus o.s. Karnevalový průvod 2013 200 000 Karviná 

Mensa České republiky Logická olympiáda 2013 70 000 Ostrava 

Obec Stonava 
Mezinárodní soutěž ve zpěvu komorních 
ansámblů Stonavská Barborka - 7. ročník 

150 000 Stonava 

Ekologické informační centrum 
Zelený bod Ostrava 

Návrat Ekofilmu do Ostravy 50 000 Ostrava 

Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 
organizace 

10. mezinárodní loutkářský festival 
SPECTACULO INTERESSE 

100 000 Ostrava 

Regionální knihovna Karviná 19. ročník Knižního jarmarku 50 000 Karviná 
Klub přátel Hornického muzea v 
Ostravě 

25 let činnosti Klubu přátel hornického 
muzea v Ostravě 

60 000 Ostrava 

Dům kultury města Orlové, 
příspěvková organizace 

ADVENT v Orlové 150 000 Orlová 

"o.s.Fiducia" Ateliéry pro děti a jejich rodiče ve Fiducii 80 000 Ostrava 

Sdružení pro Bašku Baškohrátky 2013 - nové a netradiční 80 000 
Frýdek-
Místek 

Bunkr, o. p. s. Bez nudy 100 000 Třinec 

Cirkus trochu jinak Cirkulum 100 000 Ostrava 
Základní škola a Mateřská škola 
Bohumín tř. Dr. E. Beneše 456 okres 
Karviná 

Cirkus ve škole, škola v cirkusu (aneb 
prodlužme si život smíchem...) 

60 000 Bohumín 

Koliba Dědictví Karpat 50 000 Košařiska 

Hlásím se k továrně Deepcamp Hlubina 2013 - vaše ulice 50 000 Ostrava 

Pavučina o.p.s. Dětské dny Pavučiny 18 200 Ostrava 
K3 Bohumín, příspěvková 
organizace 

Divadelní festival na náměstí 24 600 Bohumín 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky 

Dny umění nevidomých na Moravě 2013 45 300 Ostrava 

Iniciativa Dokořán DOKOŘÁN - radost všemi směry! 250 000 Karviná 

Obec Doubrava 
Doubrava spolu - podpora kulturního 
života v obci 

88 500 Doubrava 

Dream Factory Ostrava Dream Factory Ostrava 2013 200 000 Ostrava 

Obec Horní Suchá Fedrování s folklorem 2013 80 000 Horní Suchá 

Městský dům kultury Karviná Karviná v rytmu 100 000 Karviná 

Film For People, o.s. 
Letní Biograf Láska přiváží na Ostravsko 
české komedie 

100 000 Orlová 

Obec Stonava 
Tradiční stonavská pouť ke sv. Maří 
Magdaléně - 103. Ročník 

100 000 Stonava 

Pionýr z.s. - Pionýrská skupina 
PASKOV 

Motýl je náš kamarád 15 930 Paskov 

Florbalový klub Horní Suchá, o.s. Sportovní kemp pro děti a mládež 50 000 Havířov 
Májovák, dechový orchestr, Karviná 
CZ 

Oslavy 105. výročí založení Májováku 50 000 Karviná 

Občanské sdružení Kulturní Ostrava 
Multižánrové centrum současného umění 
Cooltour 

200 000 Ostrava 



24 
 

Filmotéka Ostrava, o.s. Nová Stará vol. 02 50 000 Ostrava 

Městský dům kultury Karviná Veselé prázdniny v Karviné 150 000 Karviná 

Pecha Kucha Ostrava o.s. Pecha Kucha Night Ostrava 40 000 Ostrava 
Muzeum Novojičínska, příspěvková 
organizace 

Vyžívání přírodních surovin v lidové 
kultuře Beskyd 

40 000 Příbor 

Statutární město Havířov Štědrý večer pro osamělé seniory 21 100 Havířov 
Střední škola techniky a služeb, 
Karviná, příspěvková organizace 

SŠTaS Karviná - Brána řemeslům otevřená 100 000 Karviná 

Obec Hrčava Pouť Cyrila a Metoděje na Hrčavě 25 000 Hrčava 

Dům kultury města Orlové, 
příspěvková organizace 

Rocktherapy „ROCKOVÁ DIALÝZA“  
- na pomoc pacientům s onemocněním 
ledvin 

100 000 Orlová 

Obec Žabeň Mezinárodní setkání ŽABÍCH obcí 50 000 Žabeň 

 

Pro budoucnost 

Název organizace Název projektu 

Výše 

grantu   

v Kč 

Místo 

realizace 

Římskokatolická farnost Kunčice  
pod Ondřejníkem 

Pořízení zvonu do „Ruského“ kostela 100 000 
Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Obec Dětmarovice 
Odpočinková plocha pro občany v 
Dětmarovicích parc. č. 4042/1, k.ú. 
Dětmarovice 

300 000 Dětmarovice 

Město Orlová Aktivní v každém věku 300 000 Orlová 
Základní škola a Mateřská škola 
Staříč, okres Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace 

Z objetí šachet ve Staříči do náruče přírody 100 000 Staříč 

Občanské sdružení Jesenický horský 
spolek 

Staročervený mlýn - návštěvnické centrum 200 000 
Stará 

Červená 
Voda * 

Spolek přátel hradu Lukova 
Hradní galerie (učíme se mezi hradními 
zdmi) 

100 000 Lukov 

Římskokatolická farnost Karviná 
Rekonstrukce střechy kostela Sv. Marka 
v Karviné 

500 000 Karviná 

Obec Doubrava Zábava pro vodníky na souši 250 000 Doubrava 
Základní škola a Mateřská škola 
Havířov – Bludovice Frýdecká, 
příspěvková organizace 

TADY BYDLÍM JÁ – MOTÝL 100 000 Havířov 

Klub zábavy a sportu Záolší 
Dětem pro radost, dospělým  
k odpočinku... 

250 000 Vendryně 

ACTAEA - společnost pro přírodu  
a krajinu 

Questing – nové cesty za poznáváním 
místního přírodního a kulturního dědictví 
v České republice 

221 000 Karlovice 

Český svaz včelařů, o.s., základní 
organizace Frýdek-Místek 

Včelařský naučný areál bez bariér 203 000 
Frýdek-
Místek 

Moravskoslezský SEM S hřištěm blíže lidem 75 000 Šenov 
Farní sbor Slezské církve evangelické 
a.v. v Orlové 

Schodiště pro všechny 150 000 Orlová 

Klad-on/off Městské zásahy Kladno 2013 30 000 Kladno 



25 
 

Mateřská škola Čeladenská beruška, 
příspěvková organizace 

ZAHRADA POZNÁNÍ I PRO HRANÍ 100 000 Čeladná 

Základní škola a Mateřská škola 
Vřesina, okres Ostrava-město, 
příspěvková organizace 

Ekologické dny ve Vřesině 44 000 Vřesina 

Sbor dobrovolných hasičů Řepiště 
Renovace historické požární stříkačky DS 
12 - Sigmund LM 32 

19 750 Řepiště 

Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
Moravskoslezský kraj 

Příprava projektu rekonstrukce mohyly 
Ivančena 

50 000 Ostravice 

ČSOP SALAMANDR Likvidace křídlatky v povodí Ostravice 200 000 
Frýdlant nad 

Ostravicí 
Římskokatolická farnost Petřvald  
u Karviné 

Oprava střechy kostela sv. Jindřicha 190 000 Petřvald 

Vždy o něco navíc Záchrana biotopu 120 000 Klimkovice 
Farní sbor Slezské církve evangelické 
a. v. ve Stonavě 

Rekonstrukce evangelického kostela  
ve Stonavě 

500 000 Stonava 

Římskokatolická farnost Staříč 
První část: Restaurování levého bočního 
oltáře Povýšení Sv. Kříže ve Staříči 

200 000 Staříč 

Slezská ornitologická společnost - 
pobočka České společnosti 
ornitologické v Ostravě 

Ochrana doupných a odumřelých stromů 
jako hnízdišť ptáků na pozemcích Lesů ČR 
v okrese Karviná formou mapování  
a osvěty 

120 000 Karviná 

Město Fulnek 
Centrum pro setkávání, sport a relaxaci 
občanů v Děrném 

150 000 Fulnek * 

* Projekt nebyl realizován 

 

Pro Evropu 

Název organizace Název projektu 

Výše 

grantu   

v Kč 

Místo 

realizace 

CENTROM, občanské sdružení Žádost do IOP - DSS Šumbark 125 000 Havířov 

Římskokatolická farnost Ostrava - 
Moravská Ostrava 

Příprava projektové žádosti „Katedrála 
Božského spasitele v Ostravě, dominanta 
kraje, jako atraktivita cestovního ruchu“ 

40 000 Ostrava 

Římskokatolická farnost - děkanství 
Broumov 

Pro život kostelů Broumovska 100 000 Broumov 

Masopust, z.s. Inovativnost - příprava projektu do ESF 29 000 Chomutov * 
Česká technologická platforma 
bezpečnosti průmyslu, o.s. 

Přeshraniční česko-polská inovační  
a technologická síť 

32 250 Ostrava 

* Projekt nebyl realizován 

 

Sídliště žije 

Název organizace Název projektu 

Výše 

grantu     

v Kč 

Místo 

realizace 

Město Jablunkov Máme si kde hrát!  1 036 232 Jablunkov 
Statutární město Ostrava, městský 
obvod Poruba 

Oživíme skatepark společně?! 800 000 Ostrava 

Statutární město Havířov Revitalizace dětského hřiště v Havířově- 386 320 Havířov 



26 
 

Šumbarku k volnočasovému využití 

"Občanské sdružení obyvatel 
Spořilova ve Frýdku-Místku" 

Dobrý den, pojďte ven 438 000 
Frýdek-
Místek 

Softballový klub Slávie Ostravská 
univerzita 

Softballem na sídlišti k sportovní radosti 800 000 Ostrava 

 

Srdcovka 

Název organizace Název projektu 

Výše 

grantu   

v Kč 

Místo 

realizace 

Sbor dobrovolných hasičů Frýdek 
Podpora zajištění na XV. Mezinárodní 
hasičské olympiádě CTIF Mulhouse  
14. - 21. 7. 2013, Francie 

30 000 
Frýdek-
Místek 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ VSD LDT 2013 15 000 Vratimov 

JO ATHOS Realizace pískové jízdárny 15 000 Bílovec 

Aktivně na vozíku, o.s. 
Asistence tělesně postiženým 
lukostřelcům na mistrovství světa 2013 

30 000 Ostrava 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Dolní Lutyně - Nerad 

Materiálové vybavení "Kroužky mladých 
hasičů" 

9 000 Dolní Lutyně 

Sbor dobrovolných hasičů Těškovice XV. mezinárodní hasičská soutěž - Francie 20 000 Těškovice 
Sdružení pracující s dětmi a mládeží 
DYKYTA 

Městečko Open air 2012 20 000 
Přerov nad 

Labem 
GALAXIE CENTRUM POMOCI o.s. Rekondiční pobyt 15 000 Karviná 
Dětský domov a Školní jídelna, 
Havířov-Podlesí, Čelakovského 1, 
příspěvková organizace 

Lavičky a pískoviště doplní nám dětské 
hřiště 

15 000 Havířov 

SURVIVAL & KUNG FU CLUB 
KARVINÁ 

Zakoupení tatami pro výcvik bojových 
sportů 

20 000 Karviná 

FAMUS, o.s. Světlo pro radost! 15 000 
Frýdek-
Místek 

Sdružení rodičů při Základní škole, 
Školní 246, Petřvald 

Sportujeme s radostí 10 000 Petřvald 

„Křesťanské společenství, o.s. " Ozdravný veselý víkend 10 000 Český Těšín 
Svaz tělesně postižených v České 
republice, o.s., místní organizace 
Moravská Ostrava 

6. ročník víkendového setkání zdravotně 
postižených motoristů 

10 000 Ostrava 

Tělovýchovná jednota Slavoj Český 
Těšín, o.s. 

Částečné krytí nákladů na výstroj 20 000 Český Těšín 

Tělovýchovná jednota Sokol Staré 
Město, o.s. 

Pořízení 2 ks bezpečnostních branek 5x2 m 20 000 
Frýdek-
Místek 

Obec Řepiště Vybavení pro náš pěvecký sbor 15 000 Řepiště 

BK Havířov o.s. 
Dovybavení hráček žákovské ligy v 
celorepublikové soutěži 

12 000 Havířov 

Sportovní klub Slezan Orlová Sportovní prázdniny s volejbalem 10 000 Orlová 
Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, o.s. základní 
organizace kardiaků Karviná 

Prodloužený víkend plný zdraví 20 000 Karviná 

MS Václavovice Krmiva a léčiva pro zvěř 20 000 Václavovice 

Sbor dobrovolných hasičů Rozvoj dovednosti mladých hasičů 25 000 
Petrovice u 

Karviné 



27 
 

Fotbalový klub Těrlicko Zimní tréninkový kemp - Bystřice nad Olší 25 000 Těrlicko 

„Como - 3 gym" Dětský sportovní kemp bojových umění II. 15 000 Ostrava 

Tělocvičná jednota Sokol Metylovice 
Vybavení sportovním nářadím pro odbor 
všestrannosti při TJ Sokol Metylovice 

5 000 Metylovice 

Sdružení rodičů KLOKÁNEK o.s. Děti v krojích 10 000 Ostrava 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Evžena Cedivody Karviná 

Geocaching 15 000 
Petrovice u 

Karviné 

Spolek Václavka, o.s. 
III. ročník srazu auto-moto-velo veteránů  
v Orlové 

8 000 Orlová 

S.K. Karviná-ženy Podpora ženského karvinského hokeje 20 000 Karviná 

Oblastní spolek ČČK Karviná Pro bezpečí klientů i posádky 16 000 Karviná 

KLUB VODNÍHO LYŽOVÁNÍ o.s. 
Letní příprava juniorů na MČR 2013 - 
tréninky za člunem 

10 000 Havířov 

Klub rodičů 
Nákup party stanu pro konání venkovních 
akcí pro děti 

10 000 Ostrava 

Sbor dobrovolných hasičů 
Albrechtičky 

Doplnění výzbroje žákovského družstva  
k soutěžní činnosti 

10 000 Albrechtičky 

POSEJDON, o.s. Slezské Benátky - Vodácký víceboj 20 000 Dolní Lutyně 

Sbor dobrovolných hasičů Obnova společenské místnosti sboru 20 000 Orlová 
Křesťanské sdružení BENJAMIN, 
pobočka 04 

Z kuchyně pod pergolu, ke společnému 
stolu 

20 000 Orlová 

ADRA, o.p.s. Tandem II aneb Help Klub na cestách 20 000 Havířov 

Voltiž Duha o.s. Jsme tady pro děti 30 000 Karviná 

I. FBK EAGLES Orlová 
Nákup florbalových branek, dresů a míčků 
pro mládež 

20 000 Orlová 

Tělocvičná jednota Sokol Karviná Házená přes hranice - turnaj 10 000 Karviná 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Evžena Cedivody Karviná 

Letní tábor 2013 - HOBIT 8 000 
Petrovice u 

Karviné 
Český kynologický svaz, základní 
kynologická organizace - 016, 733 01 
Karviná - Hranice 

Zlepšení zázemí pro členy klubu 8 000 Karviná 

Sbor dobrovolných hasičů Řepiště Dovybavení družstva dorostu SDH Řepiště 6 000 Řepiště 

Sbor dobrovolných hasičů Pražmo 
Nákup vybavení pro mladé hasiče SDH 
Pražmo 

10 800 Pražmo 

Dům dětí a mládeže Bohumín, 
příspěvková organizace 

Florbal open air tour 2013 - 2. ročník 20 000 Bohumín 

"VETERÁN KLUB RYCHVALD" 
Veteránské akce (Rychvald plný veteránů, 
Srazy veteránů) 

10 000 Rychvald 

 

Rozvojový fond 

Název organizace Název projektu 

Výše 

grantu    

v Kč 

Místo 

realizace 

Česká asociace paraplegiků - CZEPA Bezbariérovost společenských akcí 358 500 Praha 

Nadace LANDEK Ostrava Realizace nadačního programu roku 2013 200 000 Ostrava 

Český tenisový svaz vozíčkářů 
Karviná Indoor 2013 – 2. ročník 
mezinárodního turnaje tenistů na vozíku 

30 000 Karviná 

Cirk La Putyka, o.p.s. La Putyka – Inspirace dětem 42 050 Ostrava 

Občanské sdružení TAP Festival „Pojď dál“ 70 000 Praha 



28 
 

Klub Cesty rytmu Colours bez bariér 2013 350 000 Ostrava 

ART Prometheus o.s. 
Bezbariérový festival Živá ulice – Plzeňská 
setkání 

50 000 Plzeň 

SK SPRÁVNÍ CHLAPI Hlučín Štěrkovna Open Music bez bariér 50 000 Hlučín 

 
JÁNOŠÍKOV DUKÁT 

 
Medzinárodný festival slovenského 
folkóru v Českej republike „JÁNOŠÍKOV 
DUKÁT 2013" 

 
54 000 

 
Rožnov pod 
Radhoštěm 

ART Prometheus o.s. bezBAR – vozíčkářský bar 2013 665 500 Ostrava 

MAPA SURVIVAL GENERALI SURVIVAL 2013 30 000 
Hluboká 

nad Vltavou 
V - čas, o.s. United Islands 2013 160 000 Praha 

Golf Club Lipiny Golfová akademie 2013 147 210 Karviná 

Dolní oblast VÍTKOVICE zájmové 
sdružení právnických osob 

Rozšíření důlní expozice a vybudování 
povrchové expozice (simulovaný odstřel 
horniny, větrání dolu, povrchová expozice 
důlních strojů) 

200 000 Ostrava 

Edukana Řízení a marketing neziskových organizací 185 000 Ostrava 

Česká psychiatrická společnost o. s. Koncert pro duševní zdraví 50 000 Ostrava 
Dům dětí a mládeže Vratimov, 
příspěvková organizace 

TV Pantuška 2013/2014 140 000 Vratimov 

Partnerství, o.p.s. 
Vzdělávací, konzultační a metodická 
asistence programů „Sídliště žije“,  
„Pro Budoucnost“, „Pro Evropu“ 

237 000 Brno 

Institut komunitního rozvoje 
Konzultační a metodická asistence 
programů „Pro zdraví" a „Pro radost" 

116 000 Ostrava 

 

Operativní fond 

Název organizace Název projektu 

Výše 

grantu      

v Kč 

Místo 

realizace 

Občanské sdružení svatá Barbora 
Podpora vzdělávání a ozdravného 
pobytu dětí z Barborky na horách 

300 000 Ostrava 

Koordinační výbor klubu důchodců  
a základních organizací důchodců 
členů OS PHGN Havířov 

Podpora činnosti důchodcovských 
organizací sdružených v Koordinačním 
výboru klubu důchodců v roce 2013 

200 000 Havířov 

Železniční muzeum 
moravskoslezské, o.p.s. 

Historie železnice na Báňské dráze 150 000 Ostrava 

Duha Zámeček Duhové vánoce 2013 50 000 Budišovice 

Město Orlová 
Revitalizace a oživení letního kina  
v Orlové 

3 000 000 Orlová 

 

Krizový fond 

Název organizace Název projektu 

Výše 

grantu      

v Kč 

Místo 

realizace 

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Ostrava 

Odstranění následků povodní 2013 50 000 Mělník 

 


